
Styrelseberättelse. 

Styrelsen för Taxeringsnämndsordfö
randenas Riksförbund får härmed avgiva 
berättelse över förbundets verksamhet för 
tiden från årsmötet den 24 oktober 1953 
till denna dag. 

Styrelsen har haft följande sammansätt
nmg: 

Ordförande: Axel Bendrik, Söderhamn. 
V. ordförande: Nils Källström, Stock

holm. 
Ledamöter: Alfred Linderson, Karls

hamn, Elis Winnermark, Borås, Axel 
Karlsson, Ånge. 

Suppleanter: A. Holmström, Karlstad, 
G. W. Rignell, Lindesberg, Å. Sjögren, 
Göteborg. 

Under verksamhetsåret har t. f. läns-
• assessorn Gustaf Åhström, Solna, funge
rat såsom förbundets sekreterare och 
förste byråsekreteraren Erik Eriksson, 
Stockholm, såsom dess kassör. 

Beträffande förbundets tidskrift "Skat
tenytt" har såsom ekonomichef fungerat 
häradsskrivaren 0. Lewrö, Leksand, vil
ken varit befullmäktigad att i alla ärenden 
avseende tidskriften teckna förbundets 
firma. 

Styrelsen har under åref hållit 6 sam
manträden. 
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Å förbundets vägnar har styrelsen av
givit yttranden över 

1) en av 1950 års skattelagssakkunniga 
utarbetad promemoria angående be
skattning av bostadsföreningar och 
bostadsaktiebolag samt av deras med
lemmar eller delägare ; 

2) 1950 års skattelagssakkunnigas pro
memoria med förslag till särskilda be
stämmelser rörande beräkning av in
komst av fastigheter tillhörande all
männyttiga bostadsföretag; 

3) promemoria med förslag till bestäm
melser om individuell ränte- och för
mögenhetsbeskattning av kapitalför
säkringar; 

4) promemoria med förslag till ändring 
i uppbördsförordningen i anledning 
av fastighetsskattens inarbetning i 
den kommunala inkomstskatten ; 

5) promemoria med förslag till ändrad 
lydelse av 60 § kommunalskattelagen 
samt anvisningarna till samma para
graf; 

6) promemoria rörande ändringar i taxe
rings förordningen och förordningen 
om rätt att av riksskattenämnden er
hålla förhandsbesked i taxeringsfrå
gor; 
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7) promemoria med utredning och för
slag rörande debitering och uppbörd 
av dels avgifter till den allmänna 
sjukförsäkringen och dels arbetsgiva
res bidrag och avgifter till de obliga
toriska sjuk- och yrkesskadeförsäk
ringarna m. m. ; 

8) en av 1953 års skatteflyktskommitte 
avgiven promemoria med förslag till 
förordning om skatt på fonderade 
vinstmedel (fondskatt) ; 

9) promemoria med förslag till åtgärder 
från folkbokföringsmyndigheternas 
sida för underlättande av taxerings
och debiteringsförfarandet vid taxe
ringen till kommunal inkomstskatt 
för garantibelopp för fastighet ; 

10) promemoria med förslag till vissa 
ändringar i kungörelsen med vissa fö
reskrifter rörande taxeringsförfaran
det. 

Styrelsen har vidare avlåtit skrivelse 
till Kungl. statistiska centralbyrån i fråga 
om infordrande från taxeringsnämnds
ordförandena av kompletterande upplys
ningar beträffande de statistiska uppgifter 
angående jordbruket, vilka införskaffats i 
samband med 1953 års taxering. 

En utredning har inom styrelsen verk
ställts angående sammansättningen av 
taxeringsnämndsordförandena i skilda yr
kesgrupper. Vidare har en översyn av för
bundets stadgar beslutats. 

Vid förbundets senaste årsmöte dryfta
des frågan om statistik rörande den av 
taxerings funktionärerna nedlagda tiden på 
utförande av taxeringsarbetet. Det ifråga-

sattes om icke en sådan statistik borde fö
ras av samtliga taxeringsfunktionärer i 
riket och bilda ett underlag för att stödja 
förbundets strävanden om skäliga taxe
ringsarvoden. Styrelsen, som ansett Önsk
värt att sådana statistikuppgifter infordra
des beträffande 1954 års taxerinsarbete, 
har utarbetat och låtit tillställa samtliga 
taxeringsfunktionärer i riket blanketter 
och cirkulär i ämnet. Styrelsen nödgas 
emellertid konstatera, att intresset bland 
taxeringsfunktionärerna för förande av 
den ifrågavarande statistiken icke varit 
det av styrelsen förväntade. Endast ett 
jämförelsevis ringa antal statistikuppgif
ter ha inkommit. Resultatet av statistiken 
har bragts till finansdepartementets kän
nedom. 

Arvodesfrågan har varit föremål för 
övervägande inom styrelsen, varjämte re
presentanter för styrelsen förhandlat med 
vederbörande inom finansdepartementet. 

Förbundets tidskrift "Skattenytt" roner 
alltjämt en livlig uppskattning. Prenume
rantantalet är i stadig ökning och styrelsen 
har fått många bevis på att detta förbun
dets officiella organ är föremål för ett allt 
mer stigande intresse. 

Beträffande förbundets ekonomiska 
ställning hänvisar styrelsen till revisorer
nas berättelse. 

Stockholm den 3 oktober 1954. 

Axel Bendrik 

Nils Källström 

Axel Karlsson 

Alfred Linderson 

Elis Winnermark 
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Oförskämd fråga. 

TO hade tillsport en deklarant, om in
komsten avsåg hela 1953 eller blott del av 
året. Därpå inträffade följande. 

Telefonen ringer hos TO, som svarar 
med sitt namn. 

Kvinnlig röst: De' ä oförskämt o kom
ma me så'na frågor, som ni gör. Jag har 
arbetat hos Karlsson hela året och ingen 
annanstans. De borde ni veta. 

TO: Förlåt, jag hörde inte namnet. 
Vem är det som talar? 

Kvinnlig röst: De va de allra oförskäm
daste jag har hört. Ni har ju skrivit till 
mig o så frågar ni vad jag heter. 

Avringning i TO :s Öra. 

Gott resultat. 

Vid granskning av årets deklaration 
framkom, att en deklarant ökat sitt bank
tillgodohavande med över 4.500 kronor på 
en årsinkomst på drygt 6.000 kronor. I an
ledning därav tillställdes vederbörande en 
skrivelse, där han skulle förklara förmö
genhetsökningen. Följande svar inkom: 
"Det är svårt att förklara att pengar blir 
över, men jag tycker det är bra." 

Bestämt 

Besvär till PN angående vägrat avdrag 
för periodiskt understöd till svärmoder : 
"Vad gäller motiveringen beträffande 
hustrus moders delvisa underhåll vill jag 
framhålla, att hon aldrig har och aldrig 
kommer att tillhöra mitt hushåll". 
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Tillfälligt arbete. 

En person, som tog tillfälliga arbe
ten som hemhjälp o. dyl. hade dekla
rerat sin inkomst till ett lågt avrun
dat belopp. Hon anmodades närmare 
specificera var hon varit anställd och 
vad hon haft i lön. 

I svaret, som så småningom inkom, 
hette det bl. a. att hennes arbete ut
gjordes av "en tre a fyra städhjälp
timmar eller hemhjälp av ett eller an
nat slag än här, än där, i h~m, som så 
behövde nån gång, då och då, på små 
mellantider".· 

Kan man förklara det tydligare ? 

Påpassligt 

Besvär till PN av en försäljare av golv
mattor av plast. 

Efter en längre utredning angående 
kostnader i rörelsen följde: "Vinsten på 
mattan blir reducerad genom den 15 % 
värdetull, som pålägges vid import. Får 
jag passa på att fråga om golven i Taxe
ringsmyndigheternas lokaler behöva nya 
mattor och återkomma med offert?" 

Tyvärr fick han varken beställning eller 
bifall. 

Kontantunderskott 

Tax.-ordf. infordrade förklaring från 
en deklarant med anledning av att dek
larationen visade underskott. Följande 
svar inkom. 

"Som förklaring till att min dekla
ration gått med förlust beror på att 
jag fått 1000 kronor av min moster 
som varit inneboende här 20 år." 

Open access från www.skattenytt.se, 2024-11-13 07:57:18


